
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 154 del 26-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 154 DEL 26-10-2018

Registro Gen. N. 477

Oggetto:ACQUISTO MATERIALE PER EVENTO DEL 4 NOVEMBRE "COM=
MEMORAZIONE  IN  OCCASIONE FINE PRIMA  GUERRA MON=
DIALE". IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di ottobre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance.

Premesso che:

questa Amministrazione, tiene particolarmente alla celebrazione di ricorrenze istituzionali
evidenziando la rilevanza e l’attualità storica dei principi, dei valori morali connessi a tali ricorrenze;
l’anno 2018 ricorre  il centenario della fine della prima guerra mondiale;
il Comune di Loro Piceno ritiene opportuno organizzare una manifestazione per il giorno 4 novembre
in commemorazione dei caduti durante il primo conflitto mondiale, invitando all’evento i familiari
degli stessi;

Dato atto che  alla manifestazione interverranno personalità esperte in qualità di relatori e lettori;

Considerato che l’invito a tale manifestazione sarà rivolto, oltre che ai più giovani, anche alle loro
famiglie, per riunire l’intera comunità al fine di rendere omaggio ai familiari dei caduti del primo conflitto
mondiale e ricordare un evento importantissimo della storia italiana;

Dato atto che i partecipanti alla manifestazione non avranno  compensi e quindi l’amministrazione
comunale ha ritenuto opportuno assegnare al responsabile del I settore  la somma di €.200.00 circa, per far
fronte alle spese dei servizi sotto descritti e  affidati alle seguenti ditte:
1.la fornitura del materiale da consegnare ai familiari che parteciperanno all’evento come segno di
riconoscenza rispettivamente alla:
a) ditta “Giromari Point  srl “, con sede legale a Fano Via Flaminia, 128, p.iva 02380560413, la quale si
è resa disponibile ad effettuare la fornitura di materiale commemorativo per una spesa complessiva di
€.86,01,iva inclusa;
 b) ditta “Collage Centro Bomboniere”di Danila Pacioni, con sede al Ripe San Ginesio  in via Picena n.
27/A , p.iva 01839290432, la quale ha offerto la suddetta fornitura di materiale per una spesa complessiva
di €.34,00, iva inclusa;
2. la fornitura di materiale decorativo da porre nel luogo designato per la realizzazione dell’evento alla
ditta “Mari- Marinelli N.C.” di Mari Annibale & C.,con sede legale a Tolentino in via Viale XXX Giugno,
88, p.iva 00905470431, la quale si è resa disponibile ad effettuare per la disponibilità, per una spesa
complessiva  di €.70,00 , iva inclusa;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 26/10/2018 nella quale si è disposto:
di promuovere l’evento previsto per il 4 novembre 2018, in commemorazione del centenario della fine1.
della prima guerra, il quale prevede la partecipazione dei familiari dei caduti durante il primo
conflitto mondiale, per far conoscere al pubblico partecipante le vicende che hanno segnato la storia
del nostro paese, e accrescere il senso civico nei giovani ragazzi che saranno invitati all’ evento
insieme alle loro famiglie;

di assegnare al responsabile del I settore la somma di €.200,00 circa a valere sulla disponibilità del2.
cap.1036 del bilancio pluriennale 2018/2020, competenza 2018,come di seguito distinto:

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 154 del 26-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



a) €.100,00  per l’acquisto di materiale commemorativo da consegnare ai familiari dei caduti del
primo conflitto mondiale, in segno di riconoscimento della disponibilità per la partecipazione alla
manifestazione;
b) €.100,00   per acquisto di materiale decorativo da porre nel luogo designato per la realizzazione
dell’ evento;

Tutto ciò premesso e considerato;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                            D E T E R M I N A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di affidare, in occasione della commemorazione del 4 Novembre quale ricorrenza del centenario della2.
fine della Prima Guerra Mondiale ed in commemorazione dei caduti durante il primo conflitto, i
seguenti servizi alle seguenti ditte fornitrici:
la fornitura del materiale da consegnare ai familiari che parteciperanno all’evento come segno dia)
riconoscenza rispettivamente alla:
ditta “Giromari Point  srl “,con sede legale a Fano Via Flaminia, 128, p.iva 02380560413,la quale
si è resa disponibile ad effettuare la fornitura per una spesa complessiva  di €.86,01,iva inclusa;
ditta “Collage Centro Bomboniere”di Danila Pacioni,con sede a Ripe San Ginesio  in via Picena n.
27/A , p.iva 01839290432 la quale ha offerto fornitura di materiale per una spesa complessiva di
€.34,00, iva inclusa;

b) la fornitura di materiale decorativo da porre nel luogo designato per la realizzazione dell’evento alla
ditta “Mari - Marinelli N.C.” di Mari Annibale & C.,con sede legale a Tolentino in via Viale XXX
Giugno, 88, p.iva 00905470431, la quale si è resa disponibile ad effettuare per la disponibilità, per una
spesa complessiva  di €.70,00, iva inclusa;

di impegnare la somma complessiva di €. 190,01 al cap. 1036 del bilancio di previsione anno3.
2018/2020, competenza 2018;

di autorizzare l’economo a rimborsare la somma di €.34,00 per l’acquisto di materiale da consegnare4.
ai familiari che parteciperanno all’evento come segno di riconoscenza fornito dalla ditta ditta “Collage
Centro Bomboniere”di Danila Pacioni, di Ripe San Ginesio;

di dare atto che l’adozione del presente provvedimento determina il rispetto degli obblighi di5.
“tracciabilità” di cui all’Art. 3, della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge
12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n.
217;

di trasmettere il presenta atto la responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti;6.

di pubblicare tale provvedimento sul sito internet dell’Ente.7.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 154 del 26-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 154 del 26-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 28-11-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 28-11-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 28-11-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


